
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.   106      Reg. Del. 
 

 
OGGETTO: Determinazione tariffe tassa occupazione spazi ed aree pubbliche anno 2012. 

Conferma. 
 

 
L’anno duemiladodici, il giorno   due  , del mese di Giugno   , alle ore  13,55       , si è riunita 
la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
d’ 
ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele Santo Malta 
Avv.   Giuseppe Macri’ 
Sig.    Roberto Sestito 
Dott. Francesco Salvatore Galati 
 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
 

 
x 
x 
x 
x 
x 
 

 
 

 
 

 

 
  Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino.   
  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio   , il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che bisogna provvedere a deliberare per l’anno 2012, le tariffe, le aliquote 
d’imposta per i tributi locali e per i servizi locali; 
Visto il vigente regolamento generale delle entrate approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 14 del 26 aprile 2006 come modificato dalla Deliberazione CC n.41 del 25 
settembre 2007; 
 
Visti: 
- il Regolamento per la tassa di che trattasi approvato con deliberazione del C.C. n. 60/94, 

così come modificato con deliberazione consiliare n. 26/96; 
- il D. Leg.vo n. 446/97 e s.m.i.; 
- l’art. 18 della Legge 488/99 che consente di applicare il regime di determinazione del 

tributo previsto dal Cosap per le occupazioni con cavi e condutture realizzate dalle 
aziende erogatrici di servizi pubblici anche alla Tosap; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 29  del 02-03-2011; 
Ravvisata la necessità del provvedimento in esame per consentire agli uffici competenti di 
predisporre il bilancio di previsione; 

 



Visti: 
- il T.U.O.EE.LL. approvato con D. Leg.vo n. 267/2000; 
- il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario i sensi dell’art. 49 

del citato D. Leg.vo; 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
 In relazione a quanto precede: 
 
 
1) Confermare per l’anno 2012 le tariffe della tassa per l’occupazione di spazi ed aree 

pubbliche attualmente applicate già in vigore nel 2011; 
 
2) Inviare copia della presente agli uffici interessati. 

 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO                               IL SINDACO-PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Scarpino                                                   Dott. Francesco Froio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 
267, viene  pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       
quindici     giorni   consecutivi  decorrenti 
 dal___22/06/2012____ _07/07/2012___________; 
 
 
IL RESP. DELL’ALBO           IL SEGRETARIO 
Sig.ra Fabbio Rosaria  Dott. Giuseppe Scarpino 

 
/ _X / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio con 
nota prot. n.__ 6253______ 
del__22/06/2012____________                                      
ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 
 

 
/ _ / Comunicata  al Prefetto di   Catanzaro 
,contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, con 
nota prot.  n.__________            del  
__________________ ai sensi dell’art. 135 del T.U. 
delle leggi sull’Ordinamento degli enti Locali 
approvato con Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 
267. 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, trascorso 
il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/ il                                    , ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
/___/ il                            , a seguito dell’esito del 
controllo richiesto dai Sigg. ri Consiglieri. 
 
                 
                                    IL SEGRETARIO 

 
Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, su 
attestazione del messo comunale, che la presente 
deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 
dal_____________al______________, senza 
seguito di ricorsi.   
                                                                                                                                                 

                                              
IL SEGRETARIO 

 


